平顶山市人力资源和社会保障局
平 顶 山 市 教 育 体 育 局
平 顶 山 市 退 役 军 人 事 务 局
平 顶 山 市 总 工 会
平 顶 山 市 妇 女 联 合 会
平 顶 山 市 工 商 业 联 合 会

、 ︱

▲r
L

h
牡

I

平人社办 〔2021〕 36号

关于开展 2021年全市民营企业招聘月活动的

通  知

各县 (市 、区)人力资源和社会保障局、教育体育局、退役军人

事务局、总工会、妇女联合会、工商业联合会,各普通高等学校:

为深入贯彻落实党中央国务院、省委省政府、市委市政府关

于实现更加充分更高质量就业的决策部署,充分发挥民营企业吸

纳就业主渠道作用,帮 助重点群体就业,根据省人力资源和社会

保障厅、教育厅等六部门 《关于开展 2021年全省民营企业招聘

1

月活动的通知》 (豫人社函 (2021)86号 )要求,市人力资源和社

会保障局、教育体育局、退役军人事务局、总工会、妇女联合会、

工商业联合会定于 5、 6月 间在全市开展 2021年 民营企业招聘月

活动 (以 下简称
“
招聘月活动

”
)。 现就活动安排如下:

一、活动时间

2021年 5月 下旬至 6月 15日 。

二、活动主题

“
职
”
在民企,“就

”
有未来。

三、服务对象

(一 )以 民营企业为重点,同 时面向各类用人单位。

(二 )以高校毕业生、退役军人、脱贫劳动力、登记失业人

员、农民工为重点,同 时面向备类求职人员。

四、活动内容

(一)举办现场招聘活动。各县 (市 、区)要根据企业用工和

劳动者求职需求,广 泛开展形式多样的现场招聘活动,提供针对

性招聘服务。继续开展
“
助企用工”

活动,结合产业园区和重点

用工企业招聘需求,利用产业聚集优势,组织行业性、专业性、急

需紧缺工种等专场招聘。开展
“
暖心送岗

”
活动,聚焦高校毕业

生、退役军人、脱贫劳动力、登记失业人员、农民工等群体求职

需求,组织分类专场招聘活动。

(二)举办线上招聘活动。人力资源社会保障部将依托中国公

共招聘网(www.job.mohrss.gov.cn)开 设
“2021年全国民营企业

-2-

招 聘 月
”

专 场 ,与 就 业 在 线 、 24365校 园 招 聘 服 务

(https://job.ncss.cn/student/jobfair/joint.htm1)、 工会就业

服务网上平台(微信小程序:IE就业)、 全联人才在线和省分场链接。

我省分会场依托中国中原人才网(http∶ //ww。 zyrc。 cOm.cn)、 河南

就业网(http://ww.hn91w.gov.cn/)、 河南省毕业生就业信息网

(hnbys.haedu.gov.cn)和 活动主会场链接。市人才交流中心、市

职业介绍服务中心组织好分会场各项活动,紧 密配合线下活动,

完善线上简历投递、职业测评、面试等服务功能,通过微博、微

信、短视频、直播带岗等方式同步开展线上专场招聘活动,每周

在分会场发布一次特色专场招聘。

(三)加强中小微企业用工服务。各县 (市、区)要举办中小

微企业招聘专场,加 强高校与中小微企业的对接,为 中小微企业

招聘和高校毕业生等重点群体求职提供招聘服务。结合中小微企

业特点和生产经营状况,提供岗位设置、招聘条件等方面的指导

和咨询服务。指导中小微企业建立健全管理制度,改善工作环境,

引导职工参加职业技能培训,提高用工稳定性。

(四 )提供咨询指导服务。面向企业开展用工指导,指导企业

合理制定招聘计划和招聘条件,及 时受理政策申请,跟踪落实情

况。面向求职者开展职业指导,帮 助劳动者分析失业原因、了解

求职方法、提升就业能力。为企业和劳动者提供法律维权服务,

做好劳动保障、权益维护等咨询服务,维护劳动者和企业双方合

法权益。强化人力资源市场监管9纠 正招聘中就业性别歧视行为,

3

促进平等就业。

五、工作要求

(一)加强组织领导。各县 (市 、区 )、 各有关部门要充分认

识招聘月活动对实现更加充分更高质量就业的重要意义,精心组

织,周 密安排。人力资源社会保障部门要发挥牵头作用,统筹开展

形式多样的招聘活动,动 员人力资源服务机构、行业协会等社会

力量及登记失业人员、脱贫劳动力、农民工等重点群体参与。教

育部门要面向高校毕业生通过多种方式宣传中国公共招聘网、就

业在线、24365校园招聘服务、工会就业服务网上平台、全联人

才在线,动 员高校及高校毕业生参加招聘月活动。退役军人部门

要积极发挥基层退役军人服务中心(站)作用,组织动员退役军人

参加招聘月活动,做好退役军人相关数据统计。工会组织要发挥

桥梁纽带作用,积极协调职工与企业双方,做好政策宣传、权益维

护等工作。妇联组织要发挥
“
联
”
字作用,动员女企协、女商会、

妇字号企业 (基地)等社会力量及城镇失业妇女、农村转移就业妇

女、女大学生等参加招聘月活动。工商联要深入产业园区和民营

企业,广泛收集企业招聘岗位信息,支持人社部门开展招聘活动。

(二)收集发布岗位信息。各县 (市 、区)要充分了解辖区内

民营企业的用工现状和招聘需求,广泛收集招聘岗位信息,确 保

岗位真实性、有效性。扩大招聘岗位信息发布范围,通过办事大

厅、招聘活动现场及网站、微信等线下线上多渠道发布。对招聘

岗位进行分类整理,设置分行业、分地区、分人群招聘专栏,方便

4

f

劳动者获知。

(三)落实疫情防控要求。各县 (市 、区)要严格遵守当地疫

情防控指挥部门要求,分 区分级安全有序举办现场招聘活动。要

落实线下招聘活动疫情防控工作指南要求,制 定活动现场疫情防

护工作方案和应急预案,细化实化各项工作,责任到人、措施到人。

(四 )广 泛开展宣传报道。各县 (市 、区)要通过各种媒体、

各类渠道做好招聘月活动的宣传,提前发布活动预告及活动安排

等信息,提高活动知晓度。对活动开展情况进行跟踪报道,宣传推

广活动中的经验做法和成效,并及时将相关材料报市人社局指定

邮箱。活动结束后要及时汇总情况,总 结经验做法,分析存在的问

题,提 出改进措施。

各县 (市 、区)相 关部门要安排专人负责,并于 5月 21日

前将负责人名单及联系电话上报上级主管部门。各县 (市 、区 )

人社部门以及市人才交流中心、市职业介绍服务中心于 6月 18

日前将招聘月活动总结和情况统计表 (见附件 )报市人社局指定

邮箱,其他部门报上级主管部门邮箱。

六、联系人及联系方式

(一 )市人力资源和社会保障局 王维华

电  话:2978818

电子邮箱:pdszjyba163.c。 m

(二 )市教育体育局 聂仁东

电  话:2629965

-5-

电子邮箱:pjW375m63.c。 m

(三 )市退役军人事务局 张亚阳

辟L    话: 15003757688

电子邮箱:pdsjycyka163.cOm

(四 )市总工会 杨 毅

电  话:3799617

电子邮箱:pdsghbzba163.cOm

(五 )市妇女联合会 杨景燕

电  话:2662676

电子邮箱:pdsflfzba163.com

(六 )市工商业联合会 冯 健

电  话:4880399

电子邮箱:pdsgsla163,c。 m

(七 )市人才交流中心 韩飘琪

电  话:6166165

电子邮箱:rczxscba163.c。 m

(八 )市职业介绍服务中心 赵小红

电  话:2978730

电子邮箱: jsydj2978712a163.c。 m

6

附件:2021年 民营企业招聘月活动情况统计表

,r )|~^~

工会

育局

卜\

目

℃
.
、

ˉ

●
:

(

r

F

c

·

`

·

l
·

亻

.
'

每
测
φ‘-ˇ

Ⅵ

平顶山市

◇
I卜!∶ ::∶【·
广`,l

浙

●
=:

月
z
l

一●

平

保障局 平顶

平顶山

2021年 5月 13日

牵
0ˇ

丬》

入 入·
口

^^

丫
J∶Lo o。。

9
03

(此件主动公开 )

(联系单位:平顶山市人力资源和社会保障局就业促进局 )

`~___

7

务

\

\

雨

繁

您 '总 `r
盼

顶
0

<>
`氵

睽

ˉ

商逆

附 件

2021年民营企业招聘月活动情况统计表
+
「I了

(县 、区 )

联系人 : 联系方式 :

项    目 效 虽

1.参加招聘月活动的企业数

其中:民营企业数

2.提供岗位信息数

其中:面向高校毕业生的岗位数

面向退役军人的岗位数

面向登记失业人员的岗位数

面向农民工的岗位数

3.举办招聘活动次数

其中:针对高校毕业生的场次数

针对退役军人的场次数

针对登记失业人员的场次数

针对农民工的场次数

4.签订就业 (意向)协议人数

其中:高校毕业生人数

退役军人人数

登记失业人员人数

农民工人数

5.维权及法律援助人次数

6.发放就业政策等宣传材料份数

平顶山市人力资源和社会保障局办公室 2021年 5月 19日 印发
0ˉ 0 ˉ

I非攒擗骷鞲襻雕跚特I||||